ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 2 от 15.06.2015
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов

в муниципальном образовании сельское поселение Салым
ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. Рассмотрение информации о вновь принятых федеральных и региональных правовых актов по вопросам соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в осуществлении мер по предупреждению коррупции.

2.  Заслушивание результатов проведенной сверки представленных в 2014 году муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
По первому вопросу слушали: заместителя председателя комиссии.
О принятых федеральных и региональных правовых актах по вопросам соблюдения требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, и принятых в соответствии  с ним муниципальными нормативными правовыми актами.
По второму вопросу слушали: Секретаря комиссии.

В 2015 году в соответствии с утвержденным перечнем должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведения за 2014 года предоставили:

	Количество лиц, обязанных представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Количество сведений, представленных муниципальными служащими

	на себя

	на членов семьи

	3
	3
	2

Руководитель муниципального учреждения

	Количество сведений, представленных руководителем муниципального учреждения

	на себя
	на членов семьи

	1
	2

Сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2014 год предоставлены в установленные законодательством сроки. На основании Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, замещающими муниципальные должности на постоянной основе была проведена проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. Также была проведена предварительная сверка поданных сведений путем запросов,  направленных в налоговые и регистрационные органы в соответствии с методическими рекомендациями по осуществлению предварительной сверки достоверности и полноты сведений. В 2015 году оформлено  6 запросов  в Росреестр, ИФНС, ГИБДД, ГИМС на 2 муниципальных служащих и членов их семей, главу поселения и руководителя муниципального казенного учреждения.

На основании  постановления от 21.04.2014 №55-п «Об определении должностей и утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Салым, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления..» в установленные законодательством сроки (май месяц) были размещены сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 2 муниципальных служащих, главы поселения и 1 руководителя муниципального казенного учреждения.

Фактов представления недостоверных и (или) неполных сведений не установлено.
Решили:

    По первому вопросу:

Информацию заместителя председателя комиссии, о вновь принятых федеральных правовых актах в сфере противодействия коррупции принять к сведению и продолжить работу в данном направлении.

    По второму вопросу:

Информацию секретаря комиссии принять к сведению.